ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 43/2010/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 13 tháng 09 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HƯỚNG DẪN ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI PHÍ DỊCH VỤ CÔNG ÍCH ĐÔ THỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU THEO MỨC LƯƠNG TỐI THIỂU TỪ 01/01/2010.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 97/2009/NĐ-CP ngày 30/10/2009 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc ở công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia đình, cá nhân và các tổ chức khác của Việt Nam có thuê mướn lao động;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 06/2008/TT-BXD ngày 20/3/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 132/TTr-SXD ngày 03/8/2010 và công văn số 1495/SXD-GĐ ngày 19/8/2010 về việc đề nghị ban hành quyết định hướng dẫn điều chỉnh dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị theo mức lương tối thiểu từ 01/01/2010,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Những khối lượng dịch vụ công ích đô thị sử dụng vốn ngân sách Nhà nước thực hiện từ ngày 01/01/2010 khi lập dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị được áp dụng các hệ số điều chỉnh sau:

1. Điều chỉnh chi phí nhân công: Chi phí nhân công lập theo các bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành, được nhân với hệ số KĐCNC theo Bảng số 1.

BẢNG SỐ 1: HỆ SỐ ĐIỀU CHỈNH CHI PHÍ NHÂN CÔNG
	STT
	Loại đơn giá XDCT
	TP Vũng Tàu, h. Tân Thành, TX. Bà Rịa
	Các huyện Châu Đức, Long Điền, Đất Đỏ, Xuyên Mộc
	Huyện Côn Đảo

	1
	Đơn giá Duy trì HT chiếu sáng công cộng
	1,956
	1,8
	2,631

	2
	Đơn giá Thu gom, vận chuyển & xử lý chôn lấp rác thải đô thị
	1,189
	1,095
	1,575

	3
	Đơn giá Duy trì cây xanh đô thị
	1,189
	1,095
	1,587

	4
	Đơn giá Duy trì hệ thống thoát nước
	1,177
	1,088
	1,546

2. Điều chỉnh chi phí sử dụng xe máy và thiết bị: Chi phí sử dụng xe máy và thiết bị lập theo các bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành, được nhân với hệ số KĐCMTC theo Bảng số 2.

BẢNG SỐ 2: HỆ SỐ ĐIỀU CHỈNH CHI PHÍ XE MÁY VÀ THIẾT BỊ
	STT
	Loại đơn giá XDCT
	TP Vũng Tàu, h. Tân Thành, TX. Bà Rịa
	Các huyện Châu Đức, Long Điền, Đất Đỏ, Xuyên Mộc
	Huyện Côn Đảo

	1
	Đơn giá Duy trì HT chiếu sáng công cộng
	1,406
	1,381
	1,507

	2
	Đơn giá Thu gom, vận chuyển & xử lý chôn lấp rác thải đô thị
	1,143
	1,131
	1,194

	3
	Đơn giá Duy trì cây xanh đô thị
	1,144
	1,12
	1,243

	4
	Đơn giá Duy trì hệ thống thoát nước
	1,223
	1,209
	1,284

3. Khi áp dụng các hệ số điều chỉnh chi phí nhân công và máy thi công trong các Bảng số 1 và Bảng số 2 không được tính thêm các hệ số phụ cấp đã được ghi trong các bộ đơn giá.

4. Các chi phí khác tính bằng định mức tỷ lệ (%) trong dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị bao gồm: Chi phí quản lý chung, lợi nhuận định mức thực hiện theo quy định hiện hành của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

5. Giá xăng, dầu dùng để tính toán hệ số điều chỉnh xe máy và thiết bị như sau:

- Xăng A92: 15.990 đ/lít

- Dầu diezen: 14.400 đ/lít

Điều 2. Quy định thực hiện

1. Các tổ chức và cá nhân sử dụng nguồn vốn Nhà nước để thực hiện các dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đều phải thực hiện các quy định tại quyết định này.

2. Những khối lượng công tác dịch vụ công ích nếu đã được quyết toán kinh phí rồi, thì không được tính lại theo quy định này.

3. Điều chỉnh giá hợp đồng: Chủ đầu tư căn cứ các điều khoản trong hợp đồng để giải quyết việc điều chỉnh giá hợp đồng cho khối lượng thực hiện từ ngày 01/01/2010 về sau.

4. Các dự án sử dụng các nguồn vốn khác có thể áp dụng các quy định tại quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, Công thương, Giao thông Vận tải, Lao động Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Website Chính phủ;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB);
- Bộ Xây dựng (Vụ Pháp chế);
- UBMT Tổ quốc tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT và các Ủy viên UBND tỉnh;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Lưu: VT-TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thới